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Sak 2014-29: Høringssaker 
 
 
Sekretariatet har per i dag to høringsuttalelser til behandling: 
 
1)  Innspill til evaluering av matrikkelloven – frist 9. mai 
     Matrikkelloven og matrikkelforskriften er viktige med tanke på den praktiske adgangen til  
     Opplysninger fra grunnboken og annen eiendomsinformasjon. NR bør, i sin  
     høringsuttalelse, gjenta en del av de merknader vi tidligere har hatt til regelverkets  
     utforming, blant annet at det er unødig komplisert og at det gir for få klare rettigheter til  
     allmennheten og dermed mediene. Den opprinnelige høringsfristen var satt til 1. mai, men  
     sekretariatet har, på forespørsel, fått utsatt denne til 9. mai.  Oversendelsesbrevet fra  
     Statens kartverk følger som vedlegg 1. Vi har ikke vedlagt hele evalueringsskjemaet. 
  
2) Retningslinjer for fastsettelse av vederlag ved overføring av senderettigheter til  
     begivenheter av vesentlig samfunnsmessig betydning 
     Dette gjelder kriterier for fastsettelse av vederlag ved overføring av senderettigheter  
     mellom til begivenheter av ”vesentlig samfunnsmessig betydning (hvilket utelukkende  
     synes å dekke sportsbegivenheter…), samt systemet for behandling av slike saker.  Etter  
     sekretariatets oppfatning bør NRs høringsuttalelse kunne gjøres svært summarisk og  
     generell.  Kopi av høringsbrev er vedlagt. Sekretariatet har ikke vedlagt hele  
     høringsnotatet. 
     
Forslag til vedtak: Sekretariatet får fullmakt til å avgi høringsuttalelser i de nevnte sakene. 
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Evaluering av matrikkelloven, invitasjon til å komme med innspill 
 
Kartverket er gitt i oppdrag å evaluere matrikkelloven. I den forbindelse inviterer vi diverse aktører til 
å komme med innspill til dette arbeidet. Nedenfor gir vi en liten innledning om denne evalueringen. 
Og deretter presenteres spørsmålene vi håper dere tar dere tid til å besvare (enten alle eller noen). 
 
Innledning 
Vi følger metodikken for evaluering av lov, se veileder utgitt av Justis- og politidepartementet (nå 
Justis- og beredskapsdepartementet): 
http://www.regjeringen.no/upload/JD/Vedlegg/Veiledninger/Veileder_Lover.pdf 
 
Vi har med bakgrunn i denne veilederen valgt følgende formål og påfølgende temaer for denne 
evalueringen: 
 

Formål: Formålet med evalueringen er å svare på om målene med matrikkelreformen nås. 
 
Evalueringstema: Vi har satt opp de tre hovedtemaene;  

 
Tema 1: Har vi oppnådd de forbedringer som var bakgrunn for lovutvalgets mandat 
(besto av sju punkter, se NOU 1999:1, kap 1.3)? 
 
Tema 2: Ensartet og pålitelig register. 
 
Tema 3: ”Etterkontroll” / uklare juridiske tolkninger / rettstomme rom / normer og 
rettigheter. 

 
For å finne svar på disse temaene har vi utarbeidet spørsmål til hvert tema som diverse aktører 
inviteres til å komme med innspill på. Enten gjennom møter / samlinger, eller skriftlig. Dere som 
mottar denne henvendelsen inviteres til å komme med skriftlige tilbakemeldinger. Dette er 
primærkilder. I tillegg har vi noen sekundærkilder, slik som rapportene fra så langt tilsyn i ca 10% av 
landets kommuner. Samt rapport fra NIVA-analyse om matrikkelarbeidet i kommunene, en rapport 
som bygger på svar fra 84% av landets kommuner.  
 
Vi står i forhold til oppdraget vi har fått rimelig fritt til å velge ut primærkilder, men har lagt en del 
arbeid i å komme frem til et utvalg vi tror som helhet vil belyse temaene vi har valgt ut for evaluering 
på en god måte. 
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Evalueringen skal munne ut i en rapport som Kartverket overleverer departementet som har gitt oss 
oppgaven.  
 
Spørsmålene vi ønsker svar på 
Formålet med evaluering er altså å besvare om målene med matrikkelreformen nås.  
Tema 1 er å gjøre en vurdering av de punkter lovutvalget i sin tid fikk å arbeide med. Spørsmålene vi 
har stilt til hvert av disse temaene er derfor forsøkt vinklet ut fra hva som den gangen ble sett på som 
forbedringsområder. Vi ber om at du i dine svar i størst mulig grad har et slik bakteppe for dine 
vurderinger. Det er godt mulig du er uenig i at det som den gang ble sett på som forbedringsområde 
trengte forbedringer. Men, evalueringen skal altså finne svar på om målet med matrikkelreformen 
nås. Vår rapport vil derfor vinkles ut fra det. 
Tema 2 er knyttet til om formålsbestemmelsen i matrikkelloven om ensartet og pålitelig register nås. 
Tema 3 er knyttet til etterkontroll av lov og forskrift, herunder uklare regler og rettstomme rom. 
Nederst i dette dokumentet er som vedlegg spørsmålene satt inn i en tabell. Vi håper dere har 
mulighet til å besvare spørsmålene (alle / noen). Vi ber i såfall om at svarene skrives inn i denne 
tabellen og returneres som omtalt nedenfor. 
 
 
Tilbakemelding 
Vi ber om tilbakemelding senest innen 1. mai pr mail til Even S. Enger: 
Even.Skaarseth.Enger@kartverket.no 
 
Svarene vi mottar vil i tillegg til å danne grunnlag for våre vurderinger i rapporten i sin helhet tas inn 
som vedlegg i rapporten. Hvis det er slik at det er ønske om å få frem konkrete innspill hvor det er 
ønske om å være anonym som ”meningsytrer” så ta kontakt med Even S. Enger så skal vi foreta en 
vurdering om vi kan gjøre dette og i så fall hvordan vi løser det. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Lars Elsrud 
avdelingsdirektør        Even S. Enger 
          overingeniør 
 
 
 
(Brevet er elektronisk godkjent) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Even.Skaarseth.Enger@kartverket.no�


Vedlegg 2 
 

 

 



 

 


